ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ

[О перечне зачетов и экзаменов,
выносимых на промежуточную
аттестацию 2018/2019 учебного года

[по программам подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить перечень экзаменов и зачетов, выносимых на промежуточную
аттестацию 2018/2019 учебного года

Уровень образования — аспирантура
Код и наименование направления — 42.06.01 «Средства массовой информации и
информационно-библиотечное дело»
Наименование образовательной программы — Журналистика

1 год обучения, учебный план per. № 18/3031/1

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
Зачетные
единицы

аттестации

Зачетные
единицы

История и философия науки экзамен 5
Английский язык
Немецкий язык
Французский язык экзамен 5
Испанский язык
Русский язык как иностранный
Учебная (научно-исследовательская) практика зачёт 4
Цифровые трансформации в современном
информационном обществе (ЭО)

зачёт 1

Научно - исследовательская работа зачёт 40

Педагогика: дидактика высшей школы зачёт 2
Современные проблемы журналистики зачёт 3

ФАКУЛЬТАТИВНЫЕ ЗАНЯТИЯ:
Адаптация и обучение в Университете (ЭО) зачёт 0 -
(Стилистика научного текста зачёт 2

L

2 год обучения, учебный план per. № 17/3031/1

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Методология и методы исследований в
сфере СМИ

зачёт 2

Актуальные проблемы истории и
теории журналистики

зачёт 1

Производственная (педагогическая)
практика

зачёт 1

Научно - исследовательская работа зачёт 51
Экономика России на современном
этапе

зачёт 1
Актуальные проблемы политических
коммуникаций и политической информации

зачёт 1

Учебная (научно-исследовательская)
практика

зачёт 1

Журналистика экзамен 2

Педагогика: дидактика высшей школы зачёт 1
ФАКУЛЬТАТИВНЫЕ ЗАНЯТИЯ:
Испанский язык экзамен 5
Русский язык как иностранный экзамен 5
История и современное состояние
высшего образования в России

зачёт 1

Актуальные проблемы международной
журналистики и международной информации

зачёт 1

Технологии профессионально-
ориентированного обучения (Методика
преподавания соответствующей дисциплины в
ВУЗе)

зачёт 1

Психология профессионального
педагогического общения

зачёт 1

Цифровая культура (ЭО) зачёт 1

3 год обучения, учебный план per. № 16/3031/1

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Научно-исследовательская работа зачет 50

Производственная (преддипломная) практика зачёт 1

ФАКУЛЬТАТИВНЫЕ ЗАНЯТИЯ:
Испанский язык экзамен 5

Цифровая культура (ЭО) зачёт 1

Русский язык как иностранный экзамен 5

Уровень образования — аспирантура
Код и наименование направления — 42.06.01 «Средства массовой информации и
информационно-библиотечное дело»
Наименование образовательной программы — Реклама и связи с общественностью

1 год обучения, учебный план per. № 18/3059/1

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

История и философия науки экзамен 5

Английский язык

экзамен 5
Немецкий язык

экзамен 5 Французский язык экзамен 5

Испанский язык

экзамен 5

Русский язык как иностранный

экзамен 5

Цифровые трансформации в современном
информационном обществе (ЭО)

зачёт 1

Теория социальной коммуникации зачёт 2
Педагогика: дидактика высшей школы зачёт 2
Научно - исследовательская работа зачёт 40

Учебная (научно-исследовательская) практика зачёт 4
Методология и методы исследований в рекламе и
связях с общественностью

зачёт 1

ФАКУЛЬТАТИВНЫЕ ЗАНЯТИЯ: i!

Стилистика научного текста зачёт 2

Адаптация и обучение в Университете (ЭО) зачёт 0

2 год обучения, учебный план per. № 17/3059/1

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Производственная (педагогическая) практика зачёт 1

Актуальные проблемы психологи массовых
коммуникаций

зачёт 1
Актуальные проблемы социологии массовых
коммуникаций

зачёт 1

Связи с общественностью в политике экзамен 1

Методология создания научного текста зачёт 1

Теория и практика рекламы экзамен 1

Научно - исследовательская работа зачёт 47

Журналистика экзамен 5

Учебная (научно-исследовательская) практика зачёт 1

Педагогика: дидактика высшей школы зачёт 1

Связи с общественностью в бизнесе , экзамен 1

ФАКУЛЬТАТИВНЫЕ ЗАНЯТИЯ:
Испанский язык ! экзамен 5

Русский язык как иностранный экзамен 5

Рекламные коммуникации зачёт 1

Визуально-графические коммуникации в рекламе зачёт 2

Стратегические коммуникации в бизнесе и политике зачёт 2

Актуальные проблемы новейших информационных
технологий в рекламе и связях с общественностью

зачёт 1

Цифровая культура (ЭО) зачёт 1

3 год обучения, учебный план per. № 16/3059/1

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Научно - исследовательская работа зачёт 45

Журналистика экзамен 5

Производственная (преддипломная) практика зачёт 1

ФАКУЛЬТАТИВНЫЕ ЗАНЯТИЯ:
Испанский язык экзамен 5

Цифровая культура (ЭО) зачёт 1

Русский язык как иностранный экзамен 5

Основание: учебные планы основных образовательных программ.

Первый проректор по учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова